

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ-RS
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO


IDENTIFICAÇÃO				
Modalidade*	Tomada de Preços	N° *	Ano *	2018
Descrição do Objeto	AMPLIAÇÃO E REFORMA POSTO DE SAÚDE JAZIDAS		BAIRRO	3º DISTRITO
Órgão	Prefeitura Municipal de São Sepé			CNPJ * 97.229.181/0001-64
Tipo de Objeto*	Obras e Serviços de Engenharia: Edificação			
Preço Total Estimado	R\$	102.912,81		
Preço Total Proposto	R\$	-		
Qtd. Itens Orçamento	85			

*Campos de preenchimento obrigatório

**Campos de preenchimento obrigatório para licitação composta por lotes

Nº do lote**	Descrição do Lote**	Estimativa		Proposta
		Valor do lote (R\$)		Valor do lote (R\$)
1	REFORMA POSTO DE SAÚDE JAZIDAS	102.912,81		

São Sepé, 18 de Agosto 2018.


Eng. Civil Jander Manoel Silva da Silva
CREA RS 98989


Leocarlos Girardello
Prefeito Municipal



[illegible]

1	49	9.1	SINAPI	89355	01/05/18	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB_RAMAL DE ÁGUA_ INCLUSO CONEXÕES FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	36,00	m	15,03	541,19	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1		9.2	SINAPI	89357	01/05/18	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB_RAMAL DE ÁGUA_ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		m	24,48		25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	50	9.3	SINAPI	89373	01/05/18	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB_RAMAL DE ÁGUA_ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	7,00	unid.	6,07	42,46	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1		9.4	SINAPI	89374	01/05/18	LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL OU SUB_RAMAL DE ÁGUA_ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		unid.	9,82		25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	51	9.5	SINAPI	37949	01/05/18	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	7,00	unid.	1,39	9,72	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	52	9.6	SINAPI	89711	01/05/18	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	25,00	m	15,81	395,23	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	53	9.7	SINAPI	89712	01/05/18	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	17,60	m	23,45	412,74	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	54	9.8	SINAPI	89714	01/05/18	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	9,00	m	44,98	404,78	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	55	9.9	SINAPI	89573	01/05/18	JUNÇÃO, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014 com luva redução de 50 x 50 MM	2,00	unid.	40,12	80,24	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	56	9.10	SINAPI	95472	01/05/18	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCDSM FURO CENTRAL COM LOUÇA BRANCA COM ASSENTO INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO_ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	2,00	unid.	628,94	1.257,88	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	57	9.11	SINAPI	6013	01/05/18	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 " (REF 1509)	3,00	unid.	162,07	486,20	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	58	9.12	SINAPI	86904	01/05/18	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR_ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	3,00	unid.	134,45	403,35	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	59	9.13	SINAPI	95463	01/05/18	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TUJO MACICO, DIMENSÕES 1,1X1,9X 1,4, VOLUME DE 1500 LITROS, REVESTIDA COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE, AMPA DE CONCRETO ARMADO DE 8 CM DE ESPESURA	1,00	unid.	1.266,03	1.266,03	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	60	9.14	SINAPI	89709	01/05/18	RALO SIFONADO, PVC, DN 50 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	2,00	unid.	10,22	20,44	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1		9.15	SINAPI	2696	01/05/18	REVISÃO ÁGUA E ESGOTO (ENCANADOR)		h	19,40		25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	61	9.16	SINAPI	38168	01/05/18	PUXADOR TUBULAR RETO, DUPLO, EM ALUMÍNIO POLIDO, DIÂMETRO APROX. DE 1", COMPRIMENTO APROX. DE 400 MM, PARA PORTAS DE MADEIRA OU VIDRO, PNE	1,00	un	146,71	146,71	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	62	9.17	SINAPI	86876	01/05/18	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENT	1,00	un	238,73	238,73	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	63	9.18	SINAPI	74051/002	01/05/18	JUNÇÃO SIMPLES , PVC, ESGOTO, 40 MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (89783)	4,00	un	9,42	37,67							TA SOLDÁVEL, UN C
1		10.0				IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES DIVERSAS											F_12/2014
1	64	10.1	SINAPI	83742	01/05/18	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA A BASE D'AGUA	22,40	m2	25,34	567,59	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1		11.0				REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFICIES											
1	65	11.1	SINAPI	87879	01/05/18	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COMCOLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	389,75	m2	3,33	1.296,70	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	66	11.2	SINAPI	87548	01/05/18	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PR M2 CR 16,83 EPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	314,87	m2	21,05	6.627,70	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	67	11.3	SINAPI	87550	01/05/18	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	74,88	m2	19,99	1.496,55	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1	68	11.4	SINAPI	87272	01/05/18	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	74,88	m2	67,78	5.074,99	25,07%	84,16%	8	serviços de engenharia/obras: edificações	1	administrativ o	Mão-de-obra e material
1																	

leo

[Assinatura]

